Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
              детский сад «Солнышко» с.Мельничное Белогорского района Республики Крым

ОГРН1149102174231   ИНН 9109007924
           МБДОУ Д/С  «Солнышко» с.Мельничное Белогорского района Республики Крым
           297622, РФ, Республика Крым, Белогорский район, с.Мельничное, ул.Подгорная, д.1

Sadik_solnishko-melnichnoe@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ
04 марта 2024                                                                                                        № 49

О назначении лиц, ответственных
за электрохозяйство

В целях реализации требований 214 Трудового кодекса Российской Федерации,
Правил по охране труда при эксплуатации электроустановок, утвержденных приказом
Минтруда и соцзащиты РФ от 15.12.2020 г. №903н, Правил технической эксплуатации
электроустановок потребителей, утвержденных приказом Минэнерго РФ от 13.01.2003 г.
№6, для непосредственного исполнения функций по организации эксплуатации
электроустановок с целью содержания в работоспособном состоянии электрического и
электротехнического оборудования и сетей, а также обеспечения их надежной работы и
безопасной эксплуатации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить лицом, ответственным за электрохозяйство заведующего Климову
Зинаиду Васильевну.

2. Ответственному обеспечить:

2.1.содержание электротехнического и электротехнологического оборудования и сетей в
работоспособном состоянии и его эксплуатации в соответствии с требованиями
действующих документов;

2.2. своевременное и качественное проведение профилактических работ, ремонта,
модернизации и реконструкции электрооборудования;

2.3. надежную работу электроустановок и безопасное их обслуживание;

2.4. предотвращение использования технологий и методов работы, оказывающих
отрицательное влияние на окружающую среду;

2.5. учет и анализ нарушений в работе электроустановок, несчастных случаев и принятие
мер по устранению причин их возникновения;

2.6. регулярно (не реже 1 раз в месяц) контролировать состояние электроустановок и
электробезопасности в учреждении, учитывать показатели работы электротехнического
персонала и оборудования, анализировать их и принимать меры к устранению
недостатков;

mailto:Sadik_solnishko-melnichnoe@crimeaedu.ru

2.7.проведение необходимых испытаний электрооборудования, измерительных приборов
и средств учета электроэнергии;

2.8.обеспечение эекономичного режима потребления электроэнергии;

2.9. своевременное выполнение мероприятий по охране труда, правилам безопасности,
устранению недостатков;

3.На период длительного отсутствия ответственного за электрохозяйство (отпуск,
командировка, больничный лист) лицом, его заменяющим назначить заведующего
хозяйством Салимову Светлану Андреевну.

4. Ответственному лицу в своей работе руководствоваться Правилами по охране труда
при эксплуатации электроустановок, утвержденных приказом Минтруда и соцзащиты РФ
от 15.12.2020 г. №903н, Правил технической эксплуатации электроустановок
потребителей, утвержденных приказом Минэнерго РФ от 13.01.2003 г. №6 и локальными
нормативными документами об охране труда, действующими в учреждении.

5. Настоящий приказ в ступает в силу со дня его подписания.
     6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Заведующий МБДОУ д\с «Солнышко»
с.Мельничное Белогорского района
Республики Крым                                                                      З.В. Климова